torneios Tênis Integrado pelo site: http://www.tenisintegrado.com.br. Os atletas que se filiarem à Federação 
Cearense de Tênis e Beach Tennis terão direito a descontos em inscrições e outros benefícios. Para se filiar, o atleta 
deverá pagar a anuidade no valor de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais), que terá validade de 12 meses 
contínuos a partir da data do pagamento, e o processo de filiação poderá ser feito no site: 
www.tenisintegrado.com.br.  
É de inteira responsabilidade do atleta a renovação da sua filiação e pagamento através do sistema tenis integrado.